
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

 

2023.gada 22.martā                   Nr. 1.3/23/7

  

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

22.03.2023. sēdes lēmumu Nr.2156 

(protokols Nr.63/2023) 

 

 
Par medību tiesību nodošanas kārtību Ropažu novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajās 

medību platībās 

 

 Izdoti saskaņā ar  
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 4.punktu 
 

1. Šie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka medību tiesību nodošanas kārtību Ropažu 

novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajās zemes 

vienībās, kurām piešķirts kadastra apzīmējums un kuras atbilst Medību likuma 1. panta 4. 

punktam (turpmāk – pašvaldības medību platības). 

2. Noteikumu mērķis ir nepieļaut un novērst medījamo dzīvnieku nodarītos postījumus 

pašvaldības īpašumiem, nodrošināt iedzīvotāju drošību un nepieļaut epizootiju izplatīšanos, 

nodrošināt medību resursu ilgtspējīgu  apsaimniekošanu.  

3. Pašvaldības medību tiesības katrā pašvaldības medību platībā nodod nomā vienai personai, 

noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu nomā (turpmāk – medību līgums) 

uz termiņu, kas nav īsāks par 1 gadu, bet ne ilgāk kā uz 30 gadiem. Pašvaldībai ir tiesības 

neiznomāt medību platības, ja tas neatbilst teritorijas plānojumam, ja tās jau iznomātas 

citiem nolūkiem (rekreācijai, sakņu dārziem, apbūvei u.c.), ja tās atrodas blīvi apdzīvotās 

teritorijās, kur medības var radīt apdraudējumu iedzīvotājiem un mājdzīvniekiem, kā arī 

izvērtējot lietderību citos gadījumos. 

4. Medību tiesību nomas maksu nosaka ņemot vērā Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra 

noteikumus Nr.1194 “Kārtību kādā nosaka nomu par medību tiesību izmantošanu valstij 

piederīgo un piekrītošo medību platībās”, bet ne mazāku kā 0,50 euro par vienu platības 

hektāru. Attiecīgie nodokļi pieskaitāmi atbilstoši esošajam regulējumam.         

5. Pašvaldības medību tiesības iznomā Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Medību tiesību nomu uz pašvaldības medību platībām var ierosināt fiziska vai juridiska 

persona, kas atbilst noteikumos izvirzītajām prasībām, iesniedzot medību tiesību nomas 

pieteikumu (1.pielikums), kā arī pašvaldība.  

7. Medību tiesību nomas tiesības pašvaldības medību platībās tiek piešķirtas, ievērojot šādu 

prioritāro secību: 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


7.1. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda Valsts meža dienestā (turpmāk – VMD) 

reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 

4. punktam, atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību 

platības, vai medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis 

atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un, 

kas ir noslēdzis un VMD reģistrējis līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas 

organizēšanu blakus esošajos medību iecirkņos ar medību tiesību lietotāju, uz kura 

vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta pirmās 

daļas 4. punktam, atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības 

medību platības; 

7.2.medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst 

Medību likuma 19. panta pirmās daļas 3.punktam atrodas ne tālāk kā 100 metrus no 

pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības, vai medību tiesību lietotājam, uz 

kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis atrodas ne tālāk kā 100 metrus no 

pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un, kas ir noslēdzis un VMD 

reģistrējis līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus 

esošajos medību iecirkņos ar medību tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais 

medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 3. punktam atrodas 

ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības; 

7.3.medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst 

Medību likuma 19. panta pirmās daļas 21. punktam: “Staltbriežu govju un teļu medībām 

— ne mazāk kā 1000 hektāru, ieskaitot tikai meža masīvus vai to daļas un atsevišķus 

meža gabalus (pudurus), krūmājus un purvus”,  atrodas ne tālāk kā 100 metrus no 

pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības, vai medību tiesību lietotājam, uz 

kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atrodas ne tālāk kā 100 metrus no 

pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un kas ir noslēdzis un VMD 

reģistrējis līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus 

esošajos medību iecirkņos ar medību tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais 

medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 21. punktam: 

“Staltbriežu govju un teļu medībām — ne mazāk kā 1000 hektāru, ieskaitot tikai meža 

masīvus vai to daļas un atsevišķus meža gabalus (pudurus), krūmājus un purvus”, 

atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības; 

7.4.medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst 

Medību likuma 19. panta pirmās daļas 1.punktam atrodas ne tālāk kā 100 metrus no 

pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības, vai medību tiesību lietotājam, uz 

kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis atrodas ne tālāk kā 100 metrus no 

pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un, kas ir noslēdzis un VMD 

reģistrējis līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus 

esošajos medību iecirkņos ar medību tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais 

medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 1. punktam atrodas 

ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības;  

7.5.medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis pilnībā 

ieskauj pieteikumā norādīto pašvaldības medību platību, bet šī iecirkņa medību platība 

neatbilst nevienam no 7.1.- 7.4. punktos noteiktajam kritērijam; 

7.6.medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, 

pamatojoties uz Medību likuma 24. pantu tiek saglabāts VMD reģistrā kā vienlaidus 

medību iecirknis pēc 2023.gada 1. aprīļa; 

7.7.medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrēta medību platība, kas neatbilst 

nevienam no 7.1.- 7.4. punktos noteiktajam kritērijam, bet atrodas ne tālāk kā 100 

metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības. 

8. Visos gadījumos, kad vienlaicīgi iznomājamo pašvaldības medību platību kopējais lielums 

ir pietiekošs, lai medītu visas pārnadžu sugas un varētu veidot ilgtspējīgu medību 

saimniecību, reģistrējot jaunu medību iecirkni, rīkojama izsole uz pašvaldības medību 

tiesību kopumu, nepiemērojot noteikumu 7. punktā noteiktās prioritātes.  



9. Pašvaldība tās tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un publiski pieejamā vietā pašvaldības pagasta 

un Vangažu pilsētas pārvaldēs izvieto pārvalžu sagatavoto informāciju par medību tiesību 

nomai nododamajām pašvaldības medību platībām, kuras pēc pašvaldības ierosinājuma 

attiecīgajā gadā iecerēts iznomāt medību tiesību īstenošanai, norādot īpašuma nosaukumu, 

zemes vienības kadastra apzīmējumu un platību.  

10. Medību tiesību nomas pretendentam (turpmāk – pretendents), kas vēlas iegūt tiesības 

slēgt medību līgumu jāiesniedz šādi dokumenti:  

10.1. pieteikums pēc noteikumu parauga; 

10.2. pretendenta pārstāvības pilnvarojums, ja informācija nav pieejama publiski; 

10.3. VMD izziņa par medību iecirkņa reģistrāciju un iecirkņa teritoriju; 

10.4. savstarpējs līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu 

blakus esošajos medību iecirkņos, ja tāds ir noslēgts; 

10.5. fiziskai personai – arī mednieka apliecības kopija. 

11. Vērtēti tiek tie pretendenti, kas iesnieguši visus 10. punktā uzskaitītos dokumentus un 

kuriem nav nodokļu, nodevu vai citu maksājumu parādu pret pašvaldību, un ar kuriem 

iepriekšējā kalendāra gadā un līdz paziņojuma par medību nomai nododamajām pašvaldības 

medību platībām publicēšanas dienai nav izbeigts medību līgums medību tiesību lietotāja 

saistību nepildīšanas rezultātā.   

12. Pie pieteikuma izvērtēšanas pašvaldībai ir tiesības:  

12.1.  pieprasīt no pretendenta papildu informāciju, kuras nav pašvaldības rīcībā; 

12.2.  pieprasīt no pretendenta saņemtās informācijas izskaidrošanu; 

12.3.  pieaicināt speciālistus vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām; 

12.4.  pieprasīt informāciju no VMD pretendenta pieteikumā norādīto datu atbilstību un tajā 

minēto platību iespēju pievienot reģistrētajam medību iecirknim.  

13. Ja uz pašvaldības medību tiesību nomu ir pieteicies viens pretendents, ar to tiek slēgts 

medību līgums par noteikumu 4. punktā noteiktā kārtībā noteikto nomas maksu. Ja 

pieteikušies vairāki pretendenti, medību līgumu slēdz ar prioritāro pretendentu, ievērojot 

noteikumu 7.punktā noteikto secību. Prioritārajam medību tiesību lietotājam 7 (septiņu) 

darba dienu laikā pēc uzaicinājuma jāparaksta medību līgums, vai rakstiski jāpaziņo par 

atteikumu slēgt to. Ja 7 (septiņu) darba dienu laikā nomas tiesību ieguvējs nav parakstījis 

līgumu, tiek uzskatīts, ka nomas tiesību pretendents no līguma slēgšanas ir atteicies un 

pašvaldība piedāvā nomas līgumu slēgt nākošajam prioritāri secīgajam pretendentam. 

14. Ja uz vienu un to pašu pašvaldības medību platību pieteikušies vairāki līdzvērtīgi medību 

tiesību nomas pretendenti, starp tiem tiek rīkota izsole, kuru organizē Ropažu novada 

pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija. 

15. Medību tiesību nomas izsoles norises un medību līguma slēgšanas kārtību regulē izsoles 

nolikums, kas izstrādāts pēc noteikumu parauga (2.pielikums). 

16. Informācija par izsoli ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas iepriekš tiek publicēta Ropažu 

novada pašvaldības interneta mājaslapā un izvietota attiecīgajā pārvaldē, kā arī rakstiski 

tiek paziņota visiem tiem pretendentiem, kuri uz vienlīdzīgu tiesību pamata pieteikušies uz 

vienu un to pašu medību platību. 

17. Medību tiesību nomas tiesības iegūst pretendents, kurš nosolījis augstāko nomas tiesību 

cenu par 1 (vienu) hektāru gadā. 

18. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) darba dienu laikā pēc uzaicinājuma jāparaksta medību 

līgums, vai rakstiski jāpaziņo par atteikumu slēgt līgumu. Ja 7 (septiņu) darba dienu laikā 

līgums nav parakstīts, tiek uzskatīts, ka nomas tiesību pretendents no medību līguma 

slēgšanas ir atteicies un pašvaldība secīgi piedāvā līgumu slēgt tam nomas tiesību 

pretendentam, kurš izsolē nosolījis nākamo augstāko nomas maksu. 

19. Ja uz kādu no pašvaldības medību platībām nav pieteicies neviens pretendents, vai 

pieteikušies pretendenti noteikumos paredzētajā termiņā nenoslēdz medību līgumu, 

pašvaldība turpina publicēt informāciju par medību tiesību nomai pieejamajām medību 

platībām un slēdz medību līgumu ar pretendentu, kurš pirmais piesakās iegūt nomas 

tiesības. 



20. Pašvaldība nodrošina medību tiesību nomnieka un VMD nekavējošu rakstveida 

informēšanu par pašvaldības medību platībās ietilpstošas zemes vienības atsavināšanu.  

21. Pašvaldības medību platības precizēšanas gadījumos (piemēram, pēc zemes kadastrālās 

uzmērīšanas) medību tiesību nomnieks tiek rakstiski informēts par platības izmaiņu viena 

mēneša laikā pēc izmaiņu reģistrēšanas Valsts zemes dienestā. 

22. Garkalnes, Stopiņu un Ropažu pagastu iepriekš nodotās medību tiesības ir spēkā līdz to 

līgumu termiņu beigām.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja               V.Paulāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. pielikums 

Ropažu novada pašvaldībai 
 

<adrese> 
   Iesniedzējs::                                               . 

 

_______________________________ 

Fiziskas personas vārds un uzvārds/ juridiskas personas nosaukums 

 

_______________________________________________ 

Rekvizīti/ identifikācijas dati, t.sk. personas kods/ reģistrācijas numurs,  

 

_______________________________________________ 

norēķinu konts, adrese 

 

_______________________________________________ 

adrese, uz kuru sūtāma atbilde (ja atšķiras), kontaktpersona/ saziņas rīki ar to (tālrunis, e-pasts)  

 

P  I  E  T  E  I  K  U M S  
 

Lūdzu iznomāt Ropažu novada pašvaldības medību tiesības Ropažu novada pašvaldības medību platībās tās 

īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajās zemes vienībās: 
Nekustamā īpašuma 

nosaukums 
Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 
Platība, 

ha 
Uz iesniedzēja 

vārda reģistrētā 

medību iecirkņa 

nosaukums 

Medību iecirkņa medību 

platībās iekļautās 

piegulošās zemes 

vienības kadastra 

apzīmējums 
     

     

     

 

Rakstveida medību tiesību izsolē piedāvāju šādu nomas maksu: <summa> EUR ha/gadā. 
 

Pielikumā pievienoti šādi dokumenti (vajadzīgo atzīmēt ar X):  
Pretendenta pārstāvības pilnvarojums (ja 

informācija nav pieejama publiski) 

 

  

Valsts meža dienesta izziņa par medību iecirkņa 

reģistrāciju, iecirkņa teritoriju un iecirknī esošo 

medību platību 

 

Savstarpējs līgums par limitēto medījamo 

dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus 

esošajos medību iecirkņos 

 

Mednieka apliecības kopija (attiecināma fiziskai 

personai) 
 

Citi dokumenti: 
1. 
2. 
…. 

 

Parakstot šo dokumentu, persona piekrīt tajā norādīto datu apstrādei pašvaldības medību tiesību iznomāšanas 

procesa norises nodrošināšanai, līguma noslēgšanai un izpildei. 

 

20__.gada ______ . _________                    _____________________________________ 

Fiziskai personai - paraksts, vārds un uzvārds  

Juridiskai personai - pārstāvēt tiesīgās personas paraksts, vārds un uzvārds, amats   



2. pielikums 

Izsoles nolikums (paraugs*) 

Par medību tiesību nomu nekustamā īpašuma <nosaukums> zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

<apzīmējums> 

1. Izsoles pamatnoteikumi 

Nolikums nosaka kārtību kādā izsludināma un rīkojama izsole par Ropažu novada pašvaldības medību tiesību 

nodošanu. 

2. Izsoles organizētājs 

Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija. 

3. Nomas objekts 

Medību tiesības Ropažu novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajās zemes vienībās: 

<nekustamā īpašuma nosaukums, zemes vienības kadastra apzīmējums, platība>. 

4. Medību platību apskates vieta un laiks 

Izsoles organizētājs nodrošina nomas objekta apskati <datums, laiks>, iepriekš piesakoties pie <kontaktpersona, 

saziņas līdzekļi>. 

5. Minimālā nomas maksa/ izsoles sākumcena 

Gada (medību sezonas) nomas maksa <pašvaldības domes apstiprinātā cena> EUR/ha jeb ______EUR par nomas 

objektu gadā (medību sezonā). 

6. Maksimālais iznomāšanas termiņš 

<termiņš>. 

7. Cita būtiska informācija 

<piemēram, vai zemes vienība ir iznomāta un vai tajā notiek lauksaimnieciskā/ mežsaimnieciskā darbība >  

_________________________________________________ 

8. Izsoles veids 

<mutiska vai rakstveida izsole> 

9. Izsoles dalībnieki 

9.1. Izsoles dalībnieki ir pretendenti, kas paziņojumā par pašvaldības medību tiesību nodošanu nomai noteiktajā 

termiņā ir iesnieguši pieteikumu (pēc pielikumā pievienotā parauga) un dokumentus, kas apstiprina tajā norādīto 

ziņu patiesumu. 

9.2. Izsole tiek rīkota starp līdzvērtīgajiem medību tiesību nomas pretendentiem šādā prioritārā secībā: 

9.2.1.  medību tiesību lietotājam, uz kura vārda Valsts meža dienestā (turpmāk – VMD) reģistrētais medību 

iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 4. punktam: “Aļņu medībām — ne mazāk 

kā 2500 hektāru, ieskaitot tikai meža masīvus vai to daļas un atsevišķus meža gabalus (pudurus), 

krūmājus un purvus”, atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību 

platības, vai medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis atrodas ne 

tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un kas ir noslēdzis un VMD 

reģistrējis līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus esošajos medību 

iecirkņos ar medību tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst 

Medību likuma 19. panta pirmās daļas 4. punktam: “Aļņu medībām — ne mazāk kā 2500 hektāru, 

ieskaitot tikai meža masīvus vai to daļas un atsevišķus meža gabalus (pudurus), krūmājus un purvus”, 

atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības; 

9.2.2. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 

19. panta pirmās daļas 3.punktam: “Staltbriežu buļļu medībām — ne mazāk kā 2000 hektāru, ieskaitot 

tikai meža masīvus vai to daļas un atsevišķus meža gabalus (pudurus), krūmājus un purvus”, atrodas 

ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības, vai medību tiesību 

lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis atrodas ne tālāk kā 100 metrus no 

pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un kas ir noslēdzis un VMD reģistrējis līgumu par 

limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus esošajos medību iecirkņos ar medību 

tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 

19. panta pirmās daļas 3. punktam: “Staltbriežu buļļu medībām — ne mazāk kā 2000 hektāru, 

ieskaitot tikai meža masīvus vai to daļas un atsevišķus meža gabalus (pudurus), krūmājus un purvus”,  

atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības; 

9.2.3. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 

19. panta pirmās daļas 21. punktam: “Staltbriežu govju un teļu medībām — ne mazāk kā 1000 hektāru, 

ieskaitot tikai meža masīvus vai to daļas un atsevišķus meža gabalus (pudurus), krūmājus un purvus”, 

atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības, vai medību 

tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atrodas ne tālāk kā 100 metrus 

no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un kas ir noslēdzis un VMD reģistrējis līgumu 

par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu blakus esošajos medību iecirkņos ar medību 

tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta 

pirmās daļas 21. punktam: “Staltbriežu govju un teļu medībām — ne mazāk kā 1000 hektāru, ieskaitot 

tikai meža masīvus vai to daļas un atsevišķus meža gabalus (pudurus), krūmājus un purvus”, atrodas 

ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības; 



 

9.2.4. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 

19. panta pirmās daļas 2.punktam: “Meža cūku medībām — ne mazāk kā 1000 hektāru, tai skaitā ne 

mazāk kā 200 hektāru meža zemes”, atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās 

pašvaldības medību platības, vai medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību 

iecirknis atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un kas 

ir noslēdzis un VMD reģistrējis līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu 

blakus esošajos medību iecirkņos ar medību tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais medību 

iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 2. punktam: “Meža cūku medībām — ne 

mazāk kā 1000 hektāru, tai skaitā ne mazāk kā 200 hektāru meža zemes”, atrodas ne tālāk kā 100 

metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības;  

 

9.2.5. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis, kas atbilst Medību likuma 

19. panta pirmās daļas 1.punktam: “Stirnu medībām — ne mazāk kā 200 hektāru, ieskaitot meža zemi 

un lauksaimniecībā izmantojamo zemi”, atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās 

pašvaldības medību platības, vai medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību 

iecirknis atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības un kas 

ir noslēdzis un VMD reģistrējis līgumu par limitēto medījamo dzīvnieku medīšanas organizēšanu 

blakus esošajos medību iecirkņos ar medību tiesību lietotāju, uz kura vārda VMD reģistrētais medību 

iecirknis, kas atbilst Medību likuma 19. panta pirmās daļas 1.punktam: “Stirnu medībām — ne mazāk 

kā 200 hektāru, ieskaitot meža zemi un lauksaimniecībā izmantojamo zemi”, atrodas ne tālāk kā 100 

metrus no pieteikumā norādītās pašvaldības medību platības; 

 

9.2.6. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda Valsts meža dienestā (turpmāk – VMD) reģistrētais medību 

iecirknis pilnībā ieskauj pieteikumā norādīto pašvaldības medību platību, bet šī iecirkņa medību 

platība neatbilst nevienam no 9.2.1.- 9.2.5. punktos noteiktajam kritērijam; 

 

9.2.7. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrētais medību iecirknis robežojas ar pieteikumā 

norādīto pašvaldības medību platību, bet šī iecirkņa medību platība neatbilst nevienam no 9.2.1.- 

9.2.5. punktos noteiktajam kritērijam, priekšroku dodot tam medību tiesību lietotājam, kura medību 

platības kopīgā robeža ar brīvo pašvaldības platību ir visgarākā; 

 

9.2.8. medību tiesību lietotājam, uz kura vārda VMD reģistrēta medību platība, kas neatbilst nevienam no 

9.2.1.- 9.2.7. punktos noteiktajam kritērijam, bet atrodas ne tālāk kā 100 metrus no pieteikumā 

norādītās pašvaldības medību platības. 

<vai (ja attiecināms) Izsole tiek rīkota starp medību tiesību lietotājiem, jauna medību iecirkņa izveidošanai, ja 

izpildās Medību likuma 17. un 19. pantā noteiktās prasības> 

9.3. No izsoles dalībnieku saraksta tiek svītroti pretendenti, kuriem ir nodokļu, nodevu vai citu maksājumu parādu 

pret pašvaldību, vai ar kuru iepriekšējā kalendāra gadā un līdz paziņojuma par medību nomai nododamajām 

pašvaldības medību platībām publicēšanas dienai, ir lauzts medību tiesību nomas līgums medību tiesību lietotāja 

saistību nepildīšanas dēļ. 

10. Izsoles datums, laiks un vieta 

Izsole notiks <gads, datums, pulkstenis>, <adrese, vieta >. 

11. Izsoles izziņošana 

Informācija par izsoli (laiks un vieta) ne vēlāk kā 2 (divas) nedēļas pirms izsoles tiek publicēta pašvaldības 

mājaslapā internetā, kā arī rakstiski tiek paziņota pieteikumus iesniegušajiem pretendentiem, kuri ir tiesīgi 

pretendēt uz pašvaldības medību tiesību nomu, un kuri atbilst līdzvērtīgiem noteikumu 9.2. apakšpunktā 

minētajiem kritērijiem. 

12. Izsoles solis (ja mutiska izsole)/ izsolē piedāvātā cena (ja rakstiska izsole) 

Mutiskas izsoles solis ir <piemēram, 10 % (desmit procenti) no nomas objekta minimālās nomas maksas (nepilnu 

centu gadījumā noapaļojot līdz pilnam centam)>. 

Rakstiskā izsolē pretendents pieteikumā norāda tā piedāvāto nomas maksu par ha/gadā (medību sezonā) un 

iesniedz to slēgtā aploksnē, kas netiek atvērta līdz izsoles brīdim.  

13. Mutiskas izsoles norises kārtība 

13.1. Klātesošajiem tiek paziņots izsoles komisijas sastāvs; 

13.2. Komisija apstiprina izsoles dalībnieku sarakstu; 

13.3. katram reģistrētajam izsoles dalībniekam, kas ir ieradies uz izsoli, izsniedz reģistrācijas kartīti ar numuru; 

13.4. personām, kuras vēlas vērot izsoli, bet nav izsoles dalībnieki, nav tiesību iejaukties izsolē vai kā citādi traucēt 

vai ietekmēt tās gaitu. Personas, kuras neievēro noteikto kārtību, tiek izraidītas no telpas, kurā notiek izsole; 



13.5. izsoles vadītājs paziņo izsoles sākumcenu un izsoles soli un iesāk solīšanas procesu ar jautājumu „Kurš sola 

sākumcenu?”; 

13.6. solīšanas gaitā izsoles dalībnieki paceļ savu reģistrācijas kartīti, kas nozīmē, ka dalībnieks pārsola iepriekšējo 

summu par izsoles soli. Izsoles vadītājs nosauc solītāja reģistrācijas numuru un nosolīto summu; 

13.7. ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku nomas maksu vairs nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 

pēdējo augstāko summu un fiksē to ar āmura piesitienu; 

13.8. pēc āmura trešā piesitiena tiesības noslēgt līgumu par medību tiesību nomu uzskatāmas par nosolītām. Izsoles 

vadītājs nosauc augstāko nosolīto summu un izsoles dalībnieku, kurš to solījis un ieguvis tiesības slēgt nomas 

līgumu; 

13.9. katrs izsoles dalībnieks izsoles protokolā ar parakstu apstiprina savu pēdējo solīto summu; 

13.10. Komisija apstiprina izsoles rezultātus un 5 (piecu) darbadienu laikā publicē izsoles rezultātus pašvaldības 

interneta vietnē; 

14. Nomas līgums 

Izsoles uzvarētājam nomas līgums jāparaksta 7 (septiņu) darba dienu laikā. Ja izsoles uzvarētājs līgumu minētajā 

termiņā neparaksta, tad to parakstīt piedāvā nākamajam vairāk solījušajam izsoles dalībniekam, kam līgums 

jāparaksta ne vēlāk kā 7 (septiņu) darba dienu laikā pēc uzaicinājuma saņemšanas dienas. 
 

* Izsoles nolikuma paraugs labojams un papildināms, piemērojot to konkrētajai situācijai un apstākļiem. 
 

 


